
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

••¿í>75 -Ano efe/
.Y-(•>>,-;•&$ O £>'e /OS

EXP-UNC:0034153/2015

VISTO
Las actuaciones de referencia; y

CONSIDERANDO
La necesidad de designar comisión ad-hoc evaluadora de los Anteproyectos

de Prácticas Supervisadas en Investigación presentados el 22 y 29 de junio del
corriente año, de acuerdo a lo que estipula la reglamentación vigente.

Que la Comisión de Enseñanza ha propuesto docentes y profesionales para
integrar las Comisiones Evaluadoras

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los
Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación presentados el 22 y 29
de junio del corriente año, a los docentes y profesionales que se detallan a
continuación:

PSI

37

38

Título

Consumo de
sustancias

psicoactivasen
población infanto-

juvenil: necesidad de
un abordaje integral

Conducta antisocial
entre pares y su inci-
dencia en las mani-

festaciones de
bullying: estudio en

adolescentes de 3° y
5° año de escuelas

secundarias públicas
y privadas de la

ciudad de Córdoba

Autor

Lesta, Liz
Gabriela

Buteler
Giupponi,

Sebastián R
Della

Rocca,
Cynthia M.
Oliva, Carla

Abib

Asesor

Ana María
Alié

Maricel
Costa

Romina

Ardiles
María

Flaviana
Lucero

Área

Clínica

Adoles-
cencia

Educación

Tribunal

Angelina Pilatti
Romina Ardiles

Griselda
Sanánez

Julia González
Daniel Lemme
Ivana Fantino



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

-Ano del 8i-.:*.-
eso cíe /os PÍ.V

EXP-UNC:0034153/2015

PSI

39

40

41

42

Título

Significaciones
sobre el rol femenino
de las adolescentes
de 14 a 17 años que
participan del Grupo

Terapéutico del
Hospital Josefina

Prieur de la ciudad
de Villa Allende,

Córdoba
Intervenciones tera-
péuticas efectuadas
por el equipo inter-
disciplinario ante el
desorden comporta-
mental agudo de pa-
cientes con multidis-
capacidad en el nivel
socio-actitudinal del
Centro Educativo Te
rapéutico Mi Lugar

Manifestaciones del
autocencepto en

adolescentes
escolarizados
agresores de

bullying

El dispositivo clínico
de las consejerías

en derechos sexua-
les y reproductivos
como facilitador del
acceso a derechos
de las mujeres en

el ámbito de la salud
pública

Autor

Gerez,
María Laura

Vignolo,
Nicolás
Pablo

Segura,
Natalia
Belén

Mariorana,
m m f ^~María EIVIQI Id L_ .

Ojeda
Macias,

Gisella A.,
WenkV V Wl lf\,

María S.

Depetris
Lardone,
Ailín R.
Merlo,

Virginia

Asesor

f\ i •Caro nav^dl vslll Id

Piccini
María

Victoria
Aguirre

Gabriela
.Yasky

Patricia
Dubini

Maricel
Costa

Área

Social
Clínica

Sanitaria

Multidis-
capacidad

Educacio-
nal -

Psicología
de la

Adoles-
cencia

Derechos
Sexuales

y
reproduc-

tivos

Tribunal

Marcela Castro
Silvina Buffa

Adriana
Ginocchio

Jorge Jalile
Marisa

Perticarari
Paula Irueste

Fabián Olaz
Carla Falavigna
Patricia Dubini

Carolina^/di \J\ 1 1 Id

Wortley
Susana Ferrucci
Marcedes Hüg



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

'•15- Año del B¡<
~¡L¡ieso de los r

EXP-UNC:0034153/2015

PSI

43

44

Título

Conocimientos
adquiridos durante

su formación por los
estudiantes de
Psicología de la

UNC sobre la Ley de
Salud Mental

La aplicación del
dispositivo institu-

cional de la práctica
entre varios en un

caos de autismo del
Centro Psicoanalí-
tico #4 de la ciudad

de Córdoba

Autor

Caro, Lucila
Oviedo
Bonfigli,
Julieta
Analía

Acosta,
Emilce

Quaglia,
María Laura

Asesor

Gahripla

Degiorgi

José
Willington
Esteban
Agüero

Área

Deontolo-
gíay

Legisla-
ción

Laboral -
Psicología
Sanitaria

Clínica

Tribunal

Héctor Martínez
Yanina Ferreyra
Angélica Dávila

Hebe Rigotti
Mirta Paulozky
Javier Aguirre

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL QUINCE

RESOLUCIÓN N°

173


